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DSB’s køreplan for S-togtrafikken i 2022  

DSB har igennem længere tid arbejdet med at forberede kørepla-

nen for S-togtrafikken i 2022 (S22), og som I ved, er DSB’s trafik-
forpligtelser i S-togtrafikken fastlagt i kontrakten mellem Trans-

portministeriet og DSB om trafik udført som offentlig service, som 

blev indgået tilbage i 2015 på baggrund af en politisk aftale indgået 

mellem den daværende regering (Socialdemokratiet og Det Radi-

kale Venstre), Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten. 

På baggrund af passagerernes efterspørgsel og de infrastruktur-

mæssige forhold på S-banen, har DSB fremsat fem anmodninger 

om at fravige trafikale forpligtelser fastlagt i DSB-kontrakten. Fire 

af anmodningerne er identiske med anmodninger, der også har væ-

ret fremsat i foregående år, mens der er en enkelt ny anmodning, 

der vedrører Ringbanen.  

Det er DSB’s vurdering, at passagererne samlet set vil få en bedre 
trafikbetjening ved at anmodningerne imødekommes end ved at 

følge trafikbetjeningen fastlagt i 2015.  

Efter at have behandlet DSB’s køreplanforslag for køreplanperio-

den i 2022 (S22) er ministeriet enig i DSB’s vurdering og imøde-

kommer på den baggrund DSB’s fem anmodninger om at ændre 

DSB’s trafikforpligtelser i S-togtrafikken i S22. For tre af anmod-

ningerne er det aftalt med DSB, at disse vil være gældende i resten 

af kontraktperioden. 

Af bilag 1 til dette brev findes en gennemgang af de fremsatte an-

modninger, herunder de argumenter, ministeriet har lagt vægt på 

ved vurderingen af, om anmodningerne kan imødekommes eller ej. 

Det skal desuden fremhæves, at uanset at disse anmodninger imø-

dekommes, vil DSB køre ca. 112.000 flere togkilometer, end DSB er 

forpligtet til, jf. DSB-kontrakten.  
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Afslutningsvist vil jeg nævne, at såfremt fornyet risiko for smitte-

spredning af COVID-19 måtte tilsige reduktioner i DSB’s togtrafik i 
2022, vil omfanget af DSB’s togtrafik blive genbesøgt. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


